КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА ПУШКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  3 февраля  2012 года       № 2-р
с. Пушкино

Об утверждении учетной политики для целей налогообложения

 в Администрации Пушкинского сельсовета
         Руководствуясь  Налоговым кодексом Российской Федерации и с целью соблюдения в Администрации Пушкинского сельсовета единой методики  ведения налогового учета при исчислении и уплате налогов и сборов

ОБЯЗЫВАЮ:
Раздел 1. Общие положения
        1. Возложить  осуществление учетной политики для целей налогообложения, показателей финансово-хозяйственной деятельности Администрации Пушкинского сельсовета на главного специалиста-главного бухгалтера  Администрации Пушкинского сельсовета Е.И. Черемшанцеву.
       2. Применять для подтверждения данных налогового учета первичные учетные данные в соответствии со ст.313 Налогового кодекса Российской Федерации (далее-НК РФ).

Раздел 2. Налог на добавленную стоимость
       3. Учреждение ведет учет налоговой базы по отражению выручки от платных услуг и средств целевого финансирования.
     4. Для целей исчисления НДС моментом определения налоговой базы является поступление денежных средств за оказанные услуги (основание п.1 ст.167НК РФ).
       5. Предоставление налоговой декларации по НДС производится ежеквартально.
       6.   «Входной» НДС, уплаченный при приобретении товаров, основных средств, нематериальных активов и услуг за счет бюджетных средств, к вычету не принимается (п.1 п.2 ст.170 НК РФ).
Раздел 3. Налог на имущество
       7. Объектом налогообложения, (согласно п.1 статьи 374 НК РФ) признается движимое и недвижимое имущество, учитываемое на балансе Администрации Пушкинского сельсовета в качестве объектов основных средств в соответствии с правилами ведения бухгалтерского учета.
      8. Установить, что при исчислении налога на имущество налоговая база определяется исходя из остаточной стоимости основных средств и имущества, подлежащего принятию в состав основных средств, отраженной в активе баланса по счетам бухгалтерского учета согласно рабочего плана счетов.

                                 Раздел 4. Транспортный налог
       9. Объектом налогообложения являются автомобили, автобусы, зарегистрированные в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      10. Налоговая база определяется в соответствии с установленной ставкой, которая зависит от мощности двигателя.
       11.
Налоговым периодом признается календарный год. Отчетный период квартал и год.
Раздел 5. Налог на загрязнения окружающей среды
      12. Объектом налогообложения является объем выбросов вредных и токсических веществ в окружающую среду, согласованный с Комитетом по защите окружающей среды.
      13. Налоговым периодом является квартал, год.
Раздел 6. Земельный налог.
    14. Объектом налогообложения являются земельные  участки, расположенные на территории Пушкинского сельсовета принадлежащие организациям и гражданам на праве собственности, на праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения (в соответствии со ст. 389 НК РФ).
       15.  Порядок установления платы за землю осуществляется на основании документа, удостоверяющего право собственника земельным участком. Налоговые ставки устанавли​ваются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований с учетом категории земель: 1,5% по всем другим землям.
16. Администрация Пушкинского сельсовета пользуется льготой по земельному налогу.
           17. Ответственность за организацию и ведение учетной политики для целей налогообложения  возложить на главного специалиста-главного бухгалтера  Администрации Пушкинского сельсовета Черемшанцеву Е.И.
           2.  Признать утратившим силу распоряжение Главы Пушкинского сельсовета от 7 февраля 2011 года  № 3-р «Об утверждении  учетной политики для целей налогообложения на 2011 год в  Администрации Пушкинского сельсовета».
          3. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  главного специалиста – главного бухгалтера Администрации Пушкинского сельсовета Черемшанцеву Е.И.
Глава  Пушкинского  сельсовета                                                   В.В.Кузнецов